Tenaris

-

Via Xalapa

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA P — Page / Pagina: b W
05029231 147
Date/Dia:  11/12/2005

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order { Cliente Orden - ltem N® (Customer's Refarence | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° | Confirmacion de Venia

083720/01
Manufacture Process | Pracesa de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface | Superficie
SEAML.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

/ Normas o i iones.

Standard or Sp
APT 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53

Steel Grade | Grado de acero.

B/X42 PSL1

Ends / Extemos. NORMAIL BEVEL

,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones
273.10 X 9.30 MM
10 3/4 X 0.365 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity | Cantidad 78 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
60.50 RG/M

40.52 LB/FT

| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥us: U.T.Ss. ¥.8i
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Uni / Unidad Unit / Unidad 1 Elongation
HeatN® | SampleN°| Ls TT | Type Size Area Temp. |KG/MM2 KG/MM2 urTs Alargamiento
Colaga N* | Muestra N° Tipo Ori Tamafio Seceidn de Eul 0.5%
mim mmz2 Ensays Required/Requerido Required / Requerido Required % in 2 inches
(Thiin: Thin: Min % = APl
Thax ThMax:
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Obt.
"C L Max: L Man: %
24005 |17608 [c/B| 9T [Rec| L | 37.70 x 9.30 [350.61 TA 33.24 50.51 0.66 34
24005 |17609 |C/B| ST |Rec | L | 37.70 x 5.00 [3359.30 TA 32.67 49.99 0.65 36
24006 |16428 |C/B| ST |Rec | L | 38.20 x 9.60 [366.72 TA 34.07 50.80 0.67 45
24006 |16428 |C/B| ST |Rec | L | 37.70 x 9.30 [350.61 TA 34.29 ST 0.67 46
24146 |17604 |C/B| ST |Rec | L 38.10 a 9.10 J346.71 TA 34.95 50.70 0.69 34
24146 |17605 |C/B| ST |Rec | L | 37.70 x 9.00 |339.30 TA 35.16 51.00 0.69 34
25231 |17606 |c/B| ST |Rec | L | 38.20 x 9.60 |366.72 TA 33.53 51.82 0.65 41
25231 17607 |c/B| ST |Rec | L | 38.10 x 9.20 |350.52 TA 33.81 51.67 0.65 41
25671 |18195 |C/B| ST |Rec| L | 38.20 x 9.20 [351.44 T2 2339 51.05 0.65 44
25671 |18196 |C/B| ST |Rec | L | 38.20 x 9.00 |343.80 TA 33.98 51.09 .67 43
This is to certify that 1he preducts described here in were manufactured, sampled, tested, andfor inspoctsd in ascordance with the specification reformnced and meels the rmquiremants in ll respects. This certificale is iasusd by a computenzed system and it is valid with electronic signature, On the onginal cenificate the trade-mark grean colomd

Tenaris!is stempad. |0 cass the awner of the origingl cenificsts waukd relsase & cog

must atlesl its confermity 1o the onginal one. 1aking upon
rimay it be usad ss & declaration of ongin .

o responsibility for sny Unlawful 8 not allowed uss. Any ehieration andler falsification wil ba subjected 1o the law

This certificats is not & declsrstion of o

Este documanto carifica que los productcs descritas agul fusmn manufacturados, prabados yio inspeccionados dé scdendo con 14 spacificacion de referencia y satisfacs los comespandisntas requermiantos.  Este certificedo se amita mediants un sistama computarizado v es vlida con fima electrnica. En al certificade original el lbgatipa

i (vordo) estd improsa.en o hoj@. En cann de que ol passedor del certificada entregua una fotocopia del misma, debars gamntizar la conformidad con el onginal. y 58 hace maponsable par cuakquir uss ilegal o indebida. Cua

Este conificado no os, ni pude s

quior allerscion yo falsificacion sara sujeta o la loy.

usado. come una dodlamcion de origin

DICA 77704 0]




i

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page ! Paging: (52) 229 989 1120 fax

05029231 2t
Date/Dia: 11/12/2005

Customer / Cliante PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Gustomer's Order | Cliente Orden - llem N° Customer’s Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* | Confirmacian de Venta

083720/01

Manufacture Process | Proceso de fabricacion Praduct Type [ Tipo de producto. Surface | Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

or § { Mormas o espe 1es, Steel Grade | Grado de acero. Ends { Extremos. NORMAIL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones.
273.10 X 9.30 MM
10 3/4 X 0.365 INCH

78 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

60.50 RKG/M
40.52 LB/FT

Length [ Longitud, Quantity / Cantidad.
6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

Ls: Location of the sample | Localizacién de la muestra

CiB: Body [ Cuerpo RIU: Upset | Recalque

TT: Heat Treatment / Tratamiento Térmico

TR: Qu hed and T 1T

Tra: Sp with heat tr at Lab, y | Probeta tratada en laboratorio NR:. and Temp I Nor i y P ¥y
N: Normalized | Normalizado Annealed | Recocido SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo ST: As Rolled | Sin Tratamiento
Rec: Strip specimen / Rectangular Cil: Round bar specimen [ Cilindrica Ori: Orientation [ Orientacion L: Longitudinal / Lengitudinal
T: Transverse | Transversal TA: Room T 1T EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength | Resistencia
Max: Maximum [ Maximo Obt: Obtained | Oblenido Y5 d strength | Fluencia LM itudi il I Minimo L
LMax: L 1 Maximo L TMin: Tr i | Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum | Maximo Transversal Min: Minimum { Minimo
| HARDNESS TEST / ENSAYQS DE DUREZA |
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat! Colada: Required /Requeride HRC Heat/ Colada: Required /[Requerido HRC Heat/ Colada: Required /Requeridc HRC Heat/ Colada: Required /Requeridc  HRC
24005 Min. Max. 22.00 24005 Min Max. 22.00 24006 Min. Max. 22.00 24006 Min Max. 22.00
Sample [ Muestra 17608 [Ena / Ext: [Sample / Muestra 17609 JEnd / Ext: Sample [ Muestra 16428 Mm_.i Ext: Sample / Mussia 16429 JEnd / Ext
Quadrant Aver Quadrant Aver Cluadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3. | Prom | Var Cuadrante 1 2 3 | Prom| Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 | Prom| Var
1 CD/DE §77.3 |76.3]|77.3 |77.0 1 ODIDE 77.3|76.3[|77.3]77.0 1 OD/DE §78.3|78.180.7[79.0 1 ODDE §77.6|77.5|77.9]77.7
Unit / Unidad Mwic  §77.1 |77.7]78.3 |77.7 Unit { Unidad MW/C 78.8[77.7|78.0(78.2 Unit / Unidad MW/IC J79.5]|78.3178.0|78.6 Unit / Unidad MWIC J§78.3|78.8|78.0]78.4
HRH 1DVDI 77.7 177.7|77.1 |77.5]0.7 HRE [8je]} 77.7|76.4|76.9]|77.0]1.2 IHRD [0]n]] 78.2]78.6178.5]78.4 |0.6 HRb 12/DI 76.7178.3|78.6]77.210.7
pipe 89 / Tubo N°: lta: c/m Jor: ST ripe N° / Tubo N°: Pipe N® / Tubo We: |oa: e e St pipe N° / Tubo N®: | RN T

Thiz is to cafiy that the pred

Tenanis'is stamped. In com

s used as 2 declamtion of ¢

bod here inwars manufaciursd, sampled, testad

o otiginal certificats Would fleass o copy

nadfor inspacted in with the:
. b must attest its confarmity 16 W original are, toking upon

& responsihility for eny unlawful or not sllowed use  Any alteration andfor falsification will b subjectad 1o tha law.

Esto certificada no o5, i pusde ser Ussdo, como uns declaacin de prigen

de scusrdo con ls espreificacin de referenca y sstisface los corespondientes requenmientos.

in elf respects. This cerifficate is kssuad by 8 computerized system and it 15 valid with slactronic signature. On the oniginel cerificats tha trads-mark green colored

Ests carfificado se amite mediante un sistlems computarizade i es valido con firma electidnica. En el conificado onginal el logatipo

DIGA 717 04 0}




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05029231 317
Date/Dia: - 11/12/2005

Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order | Clients Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta

083720/01

Manufacture Process [ Procesa de fabricacion. Product Type ( Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification ¢ Normas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero, Ends [ Extremos. NORMAIL BEVEL

API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones.
273.10 X 9.30 MM
10 3/4 X 0.365 INCH

Length { Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Qusantity | Cantidad.

78 Pcs/p=z

Mominal Weight { Peso Nominal
60.50 RG/M
40.52 LB/FT

HARDNESS TEST

/ ENSAYOS DE DUREZA

Through Wall Hardness

/ Dureza en el espesor

Max: Maximum / Maximo Aver.: Average CiB: Body | Cuerpo

NR: Normalized and Ti

Heat/ Colada: Required /Requerido HRC Heat/ Colada: Required /Requeride  HRC Heat/ Colada: Required /Requerido  HRC Healt/ Colada: Required /Requeridc  HRC
24146 Min, Max.22.00 24146 Min. Max. 22.00 25231 Mir. Max.22.00 25231 Min. Max. 22.00
Sample / Muestra 17604 [Ena/ Ext: Sample { Muestra 17605 JEnd / Ext: Sample / Muestra 17606 |End / Ext: Samgle [ Muestia 17607 JEnd / Ext:
Quadrant Aver Quadrant Aver CQuadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 Pram | Var Guadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3, Prom | Var Cuadrante 1 Z 3 Prom | Var
1 OD/DE_ J75.5 |76.6]77.2 |76.4 E ODVDE 78.6[79.5]77.3]|78.5 1 OD/DE |78.3|77.1|78.2|77.9 1 OD/DE [77.1]78.9[78.0]78.0
Unit / Unidad MW/C 75.6 |77.0]|76.7 |76.4 Unit / Unidad MWIC 79.1]80.4]78.1]79.2 Unit / Unidad mwic J77.0]78.5]77.5]77.7 Unit / Unidad MWIC 79.7|78.0|78.0|78.6
HRbD [ee] 76.0 |76.3]75.9 |76.1]0.3 HRb [[sje]} 78.2]79.8181.6]79.9(1.4 HRb 1ID/DI 77.4176.9176.8]77.0 |0.9 HRb Do §77.2176.4177.0176.5811.7
Pipe NO / Tubo mo: [us: cia Jrr: 57 Pipe N° / Tube N°: [La: c/z Jere sv Pipe w° / Tubo me: [e=: c/p Jrr: st pipe N* / Tubo N*: Jea: cra Jor: sr
Heat/ Colada: Required /Requerido HRC Heat/ Colada: Required /Requerido  HRC
25671 Min Max, 22 .00 25671 Min. Max. 22.00
[sample { Muestra 18195 [End/ Ext Sample | Musstra 18196 [End / Ext:
Quadrant Aver ‘Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 | Prom| Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 OD/DE  J75.3 |75.1]76.4 |75.6 1 IOD/DE  |75.4]76.5[76.4]76.1
Unit f Unidad MW/C §77.8 |77.3|78.0 |77.7 Unit / Unidad MWIC 76.8|77.2|77.1|77.0
HRb DDl §78.0 |77.7|77.6 |77.8]2.2 HRb [efje] 77.5177.2177.5]77.4]11.3
Pipe N® / Tubo N°: |us: /B frr: s Pipe N® / Tubo N°: |us: cza [rrssT
Min: Minimum |/ Minima IDIDI: Internal Diameter { Diametro Intemo Ls: Location of the sample/ L dela Tra: with heat atl y | Probeta tratada en laboratorio

dl ¥ A ]

P

h lad i

ODIDE: Outside Diameter | Diametro extemno Prom.: Promedio RIU: Upset/Recalque TR: O

and Ti diT

MWIC: Mid Wall / Centro Var.: Variation [ TT: Heat Treatment / Tratamiento Térmico

N: Normalized [ N

i
5T: As Rolled | Sin Tratamien

P

SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
Q/T: Quenched | Templado

This is to cartify that ihe products described herm in wam manufactumd, samplad, teslad, andior inspocted in end moets the requirsments in all mspects

Tanans' iz stamped. In casa the owner of the original carificale would releass & copy of i, he must atest its confonmity 1o he oginal one, teking upan himself the responsibility for any unlswful or nof

1ficate is issued by a compulerized systsm and it is valid with slectronic sighatiire. Cn the onginal cerficate the trade-mark grsen colarsd

wed use  Any sltamtion and/or falsification will be subjected 1o the law.

This certificate is not a dectaration of origin nor may i b used as & de 1 ef erigin
Ests documento cofifica que b seailin wqul fusron probadas yo dos de acuerdo con la sspacicacion o y satisface los q . Este
Tenars (verde) astd imprese en ls hoja En case dé 4ue 6f poseedar del cartificada entrogue una fotocapia da| misme, deberd gamntizar la confamidsd co insl, yse hacs rasponsabio por

Este cenificado no s, i pueds ser ussdo, como uns declamcion de origen

s 6m

ogat o indebide. Cuslquler sherscidn yio falsficacitn sard sujeta & Ia oy,

ta L sistema computarizado i es vAlido con fima electrénica En el cartficads origi

lsgotipe

DICATIT 4 0




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr, México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page [ Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05029231 417
Date/Dia:  11/12/2005

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ! Cliente Orden - [tem N° Customer’s Reference { Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° J Confirmacion de Venta

083720/01

IManufacture Process [ Procese de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superiicie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Mormas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends /| Extremos. NORMAL BEVEL

API SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/9%/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones.
273.10 X 9.30 MM
10 3/4 X 0.365 INCH

Length | Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity [ Cantidad 78 Pcs/p=z

Nominal Weight / Peso Mominal

60.50 KG/M

40.52 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

HeatN® [ Sample N° Flattening Test
Colada N" | Muestra N* Ensayo de Aplastamiento
24005 |17608 GOOD/BUENO
24005 |17609 GOOD/BUENO
24006 |le6428 GOOD/BUENO
24006 [16429 GOOD/BUENO
24146 |17604 GOOD/BUENO
24146 [17605 G00D/BUENO
25231 |17606 GOOD/BUENO
25231 17607 GOOD/BUENO
25671 ]18195 GOOD/BUENO
25671 |18196 GOOD/BUENO
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Com % 1C clan %
c Mn Si cr | Mo | s P Ni v | cu Al | sn | as | Mo | Ti Jcal| B N St s2
% 100 X 1000 X 10000 ¥ 100

Heal —_._ Max
Colada Min
Sample N° 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 | 400| 80 | 400 40 15 100
Muestra N° 29 | 10
AT

This ig 16 cenify that tha products described here in were manufactured, sampled, tasted, andior inspacted in accordance with the spacification refarenced =nd meels the in all resperts T his ificate is ssuod

Tenafis'is stampad. In case the owner of the ongiral centificate woukd ralease a copy of t, he must atte

= conformity lo he original one, {sking upon he raponsibility for any unlawful or not allowed use

This certificat is not a daclaration of origin nor may it be ised 5 a doclaration of rigin,
mductas duscritos

Este documanto certifica qus i fusron

ientos  Este

8yl in e Beuerdo con la especificacion de refarencia y satisface los i q

Tenaris (verde} ost impreso En coso de que el possedor del carif

Este centlicado no &5, 1 puade ser usad, come uns declaraeion de orgen

computenzad system and it is valid with electronic signature. On the anginal canficats the trade-mark green colorsd
alsification will be subjectsd 4o the law

do 3a emite medianta un sislema computarizads y 6% vilide con fima &

ua una fatacopis del misma, debard garantizar la confarmidad con ol orginal, y s hace responeable por cuslduier Uss fisgal o indebido. Cualqu'er allsmcien yio falsificacian send sujeta o L ey

Gnica,  Enel corificade onginal ol logotipo

DICA 777 04 0}




Tenaris

Il

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52} 2298833720 tax
05029231 Sl
pateDia:  11/12/2005
Customer / Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° [ Confirmacion de Venta
083720/01
Manufacture Process { Proceso de fabricacién, Product Type / Tipo de producte. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or i { Normas o Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
APT 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions [ Dimensiones. Length / Longitud Guantity [ Cantidad. 78 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
273.10 X 9.30 MM 6.00 / 6.50 MTS 60.50 KG/M
10 3/4 X 0.365 INCH 19.70 / 21.30 FT 40.52 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition. % | Composicion
Cc Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As Nb N 51 52
X100 X 1000 X 10000 X 100
Heal H Max
Colada Min
Sample N° [P Max] 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 | av0| B0 | 400 40 15 100
\Muestra N° Min 23 | 10
17608 P 17 &9 28 & 5.513.6| 10 40 o 105 19 6 3 0 Q 28 0 68 0 26
17609 P 16 71 29 - d.512.1] 10 30 0 T8 22 5 3 0 0 24 0 68 0 20.4
24006
16428 P 18 69 29 4 6.6} 2.3 8 &0 o 160 20 g 4 0 (1] 24 ] 76 0 36.6
16429 P i8 69 28 7 & 2.4 8 60 L] 159 20 8 4 [ ] 26 0 76 (1] 34.9
24146
17604 P 16 &8 28 6 2.5] 2.6 10 40 (1] 125 22 70 4 o e} 29 1] 66 1} 25
17605 {7 16 68 28 13 2.51 2.4 10 40 o 125 22 69 4 Q 1] 28 1] 66 0 25
25231
17606 B is 68 29 7 2.4}16.3| 10 &0 1] 131 22 8 4 0 ] 28 0 90 0 28.5
17607 B is 68 29 7 2.4]6.5] 10 &0 (1] 131 22 8 4 0 0 28 o 20 o 28.5
125671
18195 e 17 68 29 5 2 ial 74 50 L] 144 23 ] 4 1] 1] 26 o 73 o 26.4
18196 P 17 68 29 5 2 3.4 it 50 0 144 23 B 5 0 0 28 0 73 0 26.4

This is 1o cantify that the products described here in ware manufachired, sampled, tested, andior inspected in accondance with the specilicatio
Tenans'is stamped. In cass the owner of tha oniginal cerificats wauld release & copy of 1, he must atte:

This cerificate is not s dectaration of argin nor may it be Used a5 s daclamtion of origin

Eslo documonto carifica que los productos descmos agul fueron manuiacturados, probados yio inspacclonadas da acusrdo con 1a aspecflicacian de refarancia y estisface os P requ

Tenans (varde) estd

Esie cerificado no &3, i pusde ser ussdo, coma una declimeion de ongen.

. Este

s o la hoja. Entaso de que el poseedar del contficads entregue una fotocapia dal mismo, deberd gataniizsr s conformidad con el originsl, y =& hace msponsable por cuslquer uso ilegal o indobido. Cualquier aRaresin o falsiflcacion serd sujsta o ks ley

rized system and 1 & valid with slecronis si

falsification

8 amite madiante un sistema computanzado y es valido con firne elactronica.  En el cenficade onginel el logotipo

watura. Gn the original certificate the trade-mark green tlord

Il b saibsjected 1 the law.

DICA 777 04 0)




|l

= Tubos de Acero de México, 5.A
qm : m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 98% 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntimero Page | Pagina: (52) 229989 1120 fax

05029231 6/7
Date/Dia: 11/12/2005

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order { Cliente Orden - item N° Customer’s Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° | Confirmacién de Venta
083720/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Praduct Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLILESS HOT ROLLED LINE PIPE SERMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or fication { Mormas o especificaciones Steel Grade | Grado de acere. Ends { Extremos. NORMAT. BEVEL
APT S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensiones. Length / Longitud. Quartity | Cantidad, 78 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
273.10 X 9.30 MM 6.00 / 6.50 MTS 60.50 RG/M
10 3/4 X 0.365 INCH 19.70 / 21.30 FT 40.52 LB/FT
H: Heat | Colada P: Product / Producto _
S51:SUMA Nb+V+Ti S52:SUMA Mo+CrNi+Cu+V
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure / Presion Time/ Tiempo Results { Resultado
Unitf Unidad. Value/ Valor Seconds / Segundos
PSI 2420 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACTON SUPLEMENTARTZ2

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricaciém de acerc. Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine. Fully Killed Steel / Horno de Arco
Eléctrico-Horno de Afinacién-Maquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacién de Mercurio

Not repaired by welding / No reparadc por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico

Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio

Inspection method / Método de inmspeccién * - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0O175-97

TAMSA REF: 577646

This is to certiy that the products described in wore manufactured, samplod, tes

willh the i i and maats the requirmments in all respects. This certificate s issued by a computerizad sysism and it is valid with slsctronic signature. On the onginal codificate the Irade-mark grean colared
Tenans' i samped. In case the

ol cortificate would yof #, he must atiest iz confamily {o the original ene, taking upon himself the. responsibility for any unkswful or not allowed use. Any sltsration andior falefication will be subjectod 1o the law

This cerificate is not a docla wsed s a declaration of ongin,

Este documento cerifica aus b

o man. probados yio K de scuerde con la espacificacién de referencia y satisface ios e irni Este if =8 emite mediante un sislema computanizado y os vilido con firma elecirdnica.  En el carificade onginal el logotipo

Tenars (verde) ectd improsa o al possedor dal carficaco entreque una fotocopia dal misma, debard gerantizer 1a conformidad con el origingl, y s hace maponeable por cuslquier uso flegal o indebido. Cuakjuier altaracian yi falsficacisn sefh sujela n la ley

Esto certificado o g5, pi pusde sor usada, coma uns declaraeisn de ongen n _u.iﬂ.p 777040




I

= Tubos de Acero de México, S.A.
qm: m q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntmero Page / Pagina: 82,229 989/1120 fax

05029231 Tl T
Date/Dia:  11/12/2005

Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order | Cliente Orden - item N° Customer's Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
083720/01

IManufacture Process /| Proceso de fabricacion. Product Type f Tipo de producto. Surface [ Superficie

SEAMIL.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

IStandard or Specification /| Normas o especificaciones. Steel Grade [ Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

|APT S5L/ASTM AlO06/ASME SALQ06/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/55/1995-A85/58B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones. Length { Longitud. Quantity /| Cantidad, 78 Pcs \UN |Neminal Weight / Peso Nominal

273.10 X 9.30 MM 6.00 / 6.50 MTS 60.50 KG/M

10 3/4 X 0.365 INCH 19.70 / 21.30 FT 40.52 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality System Certified
N® 110950 LT
Z
This i to cartify that 1he products described here in wens manufacturad, sampled, testad, andior inspected in with the and meets the mou !

ronts in alfespecs This certificale is issued by @ compaterized system and i is valid with ejeciromc signature. On the original certficate the trade-ma k green colored

Tenaris' t= stamped. In case the awner of the onginal cartificale would mleasa & copy of I, he must attest its conformily to the original ore, laking upan himsell tha respol any unlawful or not sllowed use  Any stteration andioe falzificati

This certificate is not a declamtion of orgin nor may i be used s a deoclamtion of ergin

Este documento cedifica que |

s descritos aqui fueron . probados ylo

de scusrto con la especilicackin de referencia y satisfacs los cormespondientss requerimisntos.  Este cartificado se emits mediants Un sistema computarizado v &3 valido con fimma slectrénica.  En el caificads onginal al logotipa
Tenans (werde) 8514 impresa &n la haja. En eass de que el possedor del cerificads anlrsgue uns folacopia del misme;, deberd gamntizsr la confermidad con el onginal, y s hace responsable por cualquier uso ilegal o mdabido: Cualquier atleracion yio falsificacion st aujota o 1a lay,

Esta canificada ne es, ri puade ser ussde, como una declaracien de crigen. _ DICA 777 04 0




